expressamente que não havia intenção de interpor recursos. Em continuidade foram 
abertos os envelopes de proposta de preço dos licitantes habilitados anteriormente e 
constatada os valores da proposta da licitante ROTA EMPREENDIMENTOS LTDA 
com o valor ofertado de R$ 402.606,50 (quatrocentos e dois mil, seiscentos e seis 
reais e cinquenta centavos); CONSTRUTORA E TRANSPORTADORA ROCHA 
CAVALCANTE LTDA com o valor ofertado de R$ 443.220,73 (quatrocentos e 
quarenta e três reais, duzentos e vinte reais e setenta e três centavos) e VILLAMAR 
CONSTRUTORA LTDA – ME ofertou o valor de R$ 438.486,98 (quatrocentos e trinta 
e oito mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e noventa e oito centavos); as proposta 
foram analisadas/rubricadas pelos representantes presentes que nada questionaram 

da proposta. Após análise dos membros da CPL e da equipe técnica presente das 
propostas de preço, foi detectado erro formal na proposta de VILLAMAR

[...]

momento em que o representante da licitante afirmou expressamente que não podia 
reduzir o seu valor e que renunciava seus direitos. Em sequência, a Presidente da 
CPL declarou a licitante que ofertou o menor valor, ROTA 
EMPREENDIMENTOS LTDA com o montante de R$ 402.606,50 (quatrocentos e 
dois mil, seiscentos e seis reais e cinquenta centavos), como VENCEDORA. 
Em continuidade, a Presidente da CPL questionou aos presentes se tinham algo a 
manifestar ou interesse em interposição de recursos face as decisões de julgamento 
das propostas/classificação final, tendo todos manifestados expressamente que

[...]

Atividade: 1.074 – Aquisição de veículos para setor de Saúde. 
Elemento: 44.90.52.00.00 – Equipamentos e Material Permanente. 
Fonte: 02 

Objeto: Aquisição de três veículos de passeio destinados aos órgãos públicos 

desta Prefeitura. 

Valor Orçado: R$ 130.521,00 (cento e trinta mil, quinhentos e vinte e um 

reais). 

Tipo de Licitação: Menor preço.  

Recebimento das propostas: até às 14:00 horas do dia 13/06/2018. 

Abertura das propostas: após 14:00 horas do dia 13/06/2018. 

Início da sessão de disputa de preços: às 16:00 horas do dia 13/06/2018.

[...]

A Pregoeira vem tornar pública a abertura do processo de licitação Pregão Presencial n°. 

019/2018; tipo: menor preço; regime de execução indireta: empreitada por preço global; objeto: 

serviços de show pirotécnico, com fornecimento de fogos de artifício, conforme especificações 

no Edital; valor total estimado de R$ 32.653,08 (trinta e dois mil seiscentos e cinquenta e três 

reais e oito centavos); sessão de julgamento designada para o dia 12/06/2018, às 09:00h 

(horário local). O Edital está disponível no endereço eletrônico 

http://www.ipmbrasil.org.br/PORTALMUNICIPIO/ba/pmmacaubas/diario, 

www.macaubas.ba.gov.br/licitacoes ou nesta Prefeitura.

[...]

13.782.461/0001-05 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2018 

Objeto: aquisição de três veículos de passeio destinados aos órgãos públicos desta Prefeitura, 

nos termos das especificações contidas no Edital. Valor total estimado de R$ 130.521,00 (cento 

e trinta mil, quinhentos e vinte e um reais). Tipo de julgamento: Menor Preço. Horário, Data 

Recebimento das Propostas: até 14:00 h de 13/06/2018; Sessão: às 16:00 h do dia 13/06/2018, 

no site http://www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível nos seguintes endereços eletrônicos: 

http://www.ipmbrasil.org.br/PORTALMUNICIPIO/ba/pmmacaubas/diario,

[...]

da sede deste município, nos termos do Convênio n° 008.18 firmado com a CONDER, fica 

AUTORIZADA a execução dos serviços objeto do CONTRATO Nº 0700/2018 pela empresa 

vencedora CONSTRUTORA E TRANSPORTADORA ROCHA CAVALCANTE LTDA, inscrita 

no CNPJ sob n° 02.663.580/0001-22, com valor total estimado de R$ 676.301,51 

(seiscentos e setenta e seis mil trezentos e um reais e cinquenta e um centavos). 

Macaúbas - BA, 28 de maio de 2018. 

Amélio Costa Junior  
Prefeito Municipal 

Jakson Souza Silva 
Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura - Interino 

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Pregão Eletrônico